
TARIFFE APPROVATE CON DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 254 DEL 15/11/2024 E N. 20 DEL 30/01/2025

Locale tariffe per i privati singoli 
cittadini e imprese

tariffe per tutti gli altri 
soggetti come associazioni, 
enti, consorzi, fondazioni 
etc...

Deposito 
cauzionale

Tariffa trattenuta dal deposito 
cauzionale in caso di inadempienze
*

Auditorium ‘Le Corti’ € 105 al giorno € 70,00 al giorno € 100,00 – 50% corrispondente a € 50,00 (per 
mancate pulizie)

€ 15,00 all’ora € 10,00 all’ora

- 5% della tariffa (giornaliera
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

- 10% della tariffa (giornaliera 
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

Gratis quando l’utilizzo 
riguarda la presente di 
mostre statiche che non 
impattano e inficiano 
nell’uso del locale

Gratis quando l’utilizzo riguarda
la presente di mostre statiche 
che non impattano e inficiano 
nell’uso del locale

Sala secondo piano ‘Le 
Corti’

€ 85,00 al giorno € 50,00 al giorno € 100,00

€ 12,00 all’ora € 7,00 all’ora

Sale piano terra  ‘Le 
Corti’

€ 10,00 all’ora € 10,00 all’ora € 100,00

Da applicare se il centro 
culturale è chiuso al 
pubblico

Da applicare se il centro 
culturale è chiuso al pubblico

Ciaf via Sonnino, n. 13 € 10,00 all’ora € 10,00 all’ora € 50,00 – 50% corrispondente a € 25,00



(per mancate pulizie)

€ 150,00 se richiesta fino a 
20 volte

€ 150,00 se richiesta fino a 20 
volte

Locale tariffe per i privati singoli 
cittadini e imprese

tariffe per tutti gli altri 
soggetti come associazioni, 
enti, consorzi, fondazioni 
etc...

Deposito 
cauzionale

Tariffa trattenuta dal deposito 
cauzionale in caso di inadempienze
*

Sala B e C c/o Palazzo 
degli Orologi

€ 100,00 all’anno

Auditorium a ‘I Lecci’ € 300,00 al giorno € 200,00 al giorno € 300,00 – 50% corrispondente a € 150,00
(per mancate pulizie)

€ 40,00 all’ora € 25,00 all’ora

- 5% della tariffa (giornaliera
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

- 15% della tariffa (giornaliera 
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

Sala piano terra ‘Il  
Leccino’ a ‘I Lecci’

€ 140 al giorno € 90,00 al giorno € 100,00 – 50% corrispondente a € 50,00
(per mancate pulizie)

€ 20,00 all’ora € 10,00 all’ora

- 5% della tariffa (giornaliera
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

- 15% della tariffa (giornaliera 
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

Sala piccola piano terra a
‘I Lecci’

€ 300,00 all’anno € 100,00



Locale tariffe per i privati singoli 
cittadini e imprese

tariffe per tutti gli altri 
soggetti come associazioni, 
enti, consorzi, fondazioni 
etc...

Deposito 
cauzionale

Tariffa trattenuta dal deposito 
cauzionale in caso di 
inadempienze *

Sala Ufficio-Biblioteca 
piano terra  a ‘I Lecci’

€ 250,00 mensili per un uso 
continuativo settimanale di 4 
giorni su 7

€ 100,00

Sala Ufficio-Biblioteca 
piano terra  a ‘I Lecci’

€ 300,00 annue per un uso 
continuativo settimanale di 
massimo 4 ore

€ 100,00

€ 20,00 all’ora € 10,00 all’ora

- 5% della tariffa (giornaliera
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

- 15% della tariffa (giornaliera 
ed oraria) se richiesta per 
almeno 10 volte

Enoteca (con utilizzo 
della cucina incluse 
stoviglie) 

€ 38,00 all’ora € 25,00 all’ora € 300,00 – 50% corrispondente a € 150,00
(per mancate pulizie)

€ 15,00 all’ora  se richiesta 
per eventi/iniziative 
presentando un calendario  
con minimo 10

€ 10,00 l’ora se richiesta per 
eventi/iniziative presentando un
calendario   con minimo 10 
incontri di due ore all’anno

€ 300,00 al giorno  € 200,00 al giorno

€ 150,00 mezza giornata
(5 ore)

€ 100,00 mezza giornata 
(5 ore)

Locale tariffe per i privati singoli 
cittadini e imprese

tariffe per tutti gli altri 
soggetti come associazioni, 

Deposito 
cauzionale

Tariffa trattenuta dal deposito 
cauzionale in caso di 



enti, consorzi, fondazioni 
etc...

inadempienze *

Enoteca (con utilizzo 
della cucina incluse 
stoviglie) e Auditorium

€ 525,00 al giorno € 350,00 al giorno € 300,00 – 50% corrispondente a € 150,00
(per mancate pulizie)

Enoteca (con utilizzo 
della cucina incluse 
stoviglie) e Auditorium

€ 750,00 per due giorni € 500,00 per due giorni € 300,00 – 50% corrispondente a € 150,00
(per mancate pulizie)

Saletta c/o il Museo 
Amedeo Bassi

€ 15,00 l’ora € 10,00 l’ora € 50,00 – 50% corrispondente a € 75,00
(per mancate pulizie)

- 5% della tariffa se richiesta
per almeno 10 volte

- 10% della tariffa se richiesta 
per almeno 10 volte

Ex-Edicola Primo giorno di utilizzo 
GRATUITO

Dal secondo giorno di utilizzo € 
10,00 al giorno

No deposito 
cauzionale

* in caso di rottura di materiale/attrezzature verrà detratto dal deposito cauzionale la tariffa in base al preventivo, che l’ufficio richiederà, per 
l’eventuale riparazione o acquisto, fatto salvo il maggior danno rispetto alla cauzione.

Musei Tariffe Note

Ingresso intero per visitare ai tre i 
musei

€ 5,00



Ingresso ridotto per visitare ai tre i 
musei

€ 3,00 Rivolto:
- ai visitatori che presenteranno un coupon messo a disposizione dalle strutture ricettive,
situate nel comune di Montespertoli, ai propri ospiti per promuovere le mostre che vengono
organizzate all’interno di iniziative condivise con altri comuni per promozione di progetti di
rete;
- ai visitatori in possesso della tessera Soci Coop e Soci UniCoop.

Ingresso biglietto Museo del Vino € 2,00

Ingresso gratuito Per  bambini  fino  a  6  anni  non  compiuti,  adulti  oltre  65  anni,  guide  turistiche  e
accompagnatori  con  gruppi,  residenti  nel  Comune  di  Montespertoli,  gruppi
scolastici/delegazioni istituzionali ospiti dei Comuni Empolese Valdelsa

Attività didattiche per bambini 
collegate alle tematiche dei musei 

€ 5,00 cd Un’ora e mezza

Musei Tariffe Note

Visite guidate per turisti € 5,00 cd Un’ora e mezza, attività da attivare con almeno 5 iscritti

Visite guidate per scolaresche NON 
del territorio di Montespertoli

€ 3,00 cd Un’ora e mezza

Visite guidate per scolaresche del 
territorio di Montespertoli

Gratis Un’ora e mezza

Gadget Tariffe

Shopper € 5,00

Segnalibri € 0,50

Cartoline € 0,50

Magneti € 5,00

Lapis € 3,00

Taccuino Museo Bassi € 2,00

Taccuino standard € 5,00



Mostra del Chianti Tariffe

Stand 4x4 € 500,00

Stand 3x3 € 400,00

Stand Gruppo900 € 200,00

Vendita bicchieri € 4,00

Presenza diretta dei viticoltori € 250,00 cd

Presenza NON diretta dei viticoltori € 100,00 cd

Stand commerciali in Piazza del 
Popolo

€ 100,00 Al giorno

Parcheggio non custodito in Piazzale
Lotti

€ 2,00 Al giorno

Festival Amedeo Bassi Tariffe

Biglietto unico Montespertoli-Lastra a
Signa

€ 10,00 Biglietto unico con il concerto che si svolgerà a Villa Caruso di Lastra a Signa

Opera lirica 
Biglietto intero

€ 15,00

Opera lirica 
Biglietto ridotto

€ 10,00 Ingresso ridotto per: residenti, per gli over 65, per gli under 14 e tessera universitaria della 
Regione Toscana, per portatori di handicap o soggetti con invalidità riconosciute (per 
ottenere la riduzione occorrerà la presentazione di opportuna documentazione. Per 
l'accompagnatore è disponibile un biglietto omaggio).
Per studenti scuole di musica della Città Metropolitana. Per i possessori dell’abbonamento di
MoMu.

Concerto
Biglietto intero

€ 10,00

Concerto
Biglietto ridotto

€ 5,00 Ingresso ridotto per: residenti, per gli over 65, per gli under 14 e tessera universitaria della 
Regione Toscana, per portatori di handicap o soggetti con invalidità riconosciute (per 
ottenere la riduzione occorrerà la presentazione di opportuna documentazione. Per 



l'accompagnatore è disponibile un biglietto omaggio)
Per studenti scuole di musica della Città Metropolitana. Per i possessori dell’abbonamento di
MoMu.

Abbonamento per due serate – 
Biglietto intero

€ 20,00

Abbonamento per due serate – 
Biglietto ridotto

€ 12,00 Ingresso ridotto per: residenti, per gli over 65, per gli under 14 e tessera universitaria della 
Regione Toscana, per portatori di handicap o soggetti con invalidità riconosciute (per 
ottenere la riduzione occorrerà la presentazione di opportuna documentazione. Per 
l'accompagnatore è disponibile un biglietto omaggio).
Per studenti scuole di musica della Città Metropolitana. Per i possessori dell’abbonamento di
MoMu.

MoMu – Montespertoli Musica Tariffe

Biglietto concerto singolo € 5,00

Abbonamento 6 concerti € 25,00

SERVIZIO DI TRASPORTO PER  
EVENTI TEATRALI

TARIFFE

Biglietto ad uscita € 6,00

Abbonamento 6 uscite € 30,00

BIBLIOTECA COMUNALE TARIFFE

Stampa materiale librario della biblioteca

Fotocopia A4 € 0,10

Fotocopia A4 f/r € 0,15

Fotocopia A3 € 0,20



Fotocopia A3 f/r € 0,40

Stampa materiale librario non della biblioteca

Fotocopia A4 € 0,20

Fotocopia A4 f/r € 0,35

Fotocopia A3 € 0,40

Fotocopia A3 f/r € 0,70

Pubblicazione ‘Il Museo di Arte sacra
a Montespertoli fra passato e 
presente. La stagione degli Uffizi 
2021-2023. A cura di Daniela Brenci’

€ 23,00 a copia

Vendita del materiale librario e multimediale pervenuto in biblioteca a qualsiasi titolo ma non destinato ad entrare a far parte del suo patrimonio
bibliografico: fino ad un massimo di € 3,00 in base al valore stimato del materiale stesso. 


